M rt).WICTPAL DE RE/AS ,
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato(dcamaraareias.so.gov.br

INDICAÇÃO N° 209/2013

INDICO, nos termos regimentais, ao Poder

Executivo, seja determinada a colocação de placa informativa em todas

as fontes das praças públicas informando sobre o risco e o perigo de

choque no caso de contato com a água.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2013.

LUIZ BATISTA DOS SANTOS PAIXÃO

Vereador PP 	 ,V ,
7-,',,: ,;>

og

...
JUSTIFICATIVA

:. -r-
\\N

Considerando que, no período de v‘--  e q uando \

há algum evento nas praças públicas, comumente, presenciamos

crianças se banhando em referidas fontes;

Considerando que, para o funcionamento das

fontes se faz necessário o acionamento das bombas por energia

elétrica, ficando os fios em contato com a água;

COIAVI WI)WICICIL DE JIREIAS
_ . 	 ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: conta tObca m a raa reias.sp.2ov.br

Considerando que, em contato com a água a

corrente elétrica potencializa sua capacidade, podendo causar sérios

acidentes e até mesmo podendo haver perigo de morte, principalmente,

quando se trata de crianças;

Considerando que, com a colocação de tal placa,

os pais ou responsáveis serão alertados sobre tais perigos e poderão

evitar que o pior aconteça;

Considerando, os fatos acima é que apresento a

presente 	INDICAÇÃO, 	que 	após 	lida 	no 	Expediente 	deverá 	ser

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

2